----------------------------------------------II   - FINANÇAS-----------------------------------------------

----------RESUMOS DIÁRIOS DA TESOURARIA:- Foi  presente o resumo diário da

Tesouraria, respeitante ao dia 00/01/15 – movimento por conta do ano de 2000 -  que acusava

um total de disponibilidades da importância de 219.891.881$00 (DUZENTOS E DEZANOVE

MILHÕES, OITOCENTOS E NOVENTA E UM MIL, OITOCENTOS E OITENTA E UM

ESCUDOS),  correspondente ao saldo que transita para a gerência seguinte,  sendo em cofre:

132.639$00 (CENTO E TRINTA E DOIS MIL, SEISCENTOS E TRINTA E NOVE) e nas

Instituições Bancárias: 219.759.242$00 (DUZENTOS E DEZANOVE MIL, SETECENTOS E

CINQUENTA E NOVE MIL, DUZENTOS E QUARENTA E DOIS ESCUDOS), tendo a

Câmara Municipal tomado o devido conhecimento.--------------------------------------------

----------Foi também presente o resumo diário da Tesouraria, respeitante ao dia 00/01/16, que

acusava um total de disponibilidades da importância de 295.662.662$00 (DUZENTOS E

NOVENTA E CINCO MILHÕES, SEISCENTOS E SESSENTA E DOIS MIL, SEISCENTOS

E SESSENTA E DOIS ESCUDOS), sendo em cofre: 1.589.386$00 (UM  MILHÃO,

QUINHENTOS E OITENTA E NOVE MIL, TREZENTOS E OITENTA E SEIS ESCUDOS)

e nas Instituições Bancárias: 294.073.276$00 (DUZENTOS E NOVENTA E QUATRO

MILHÕES, SETENTA E TRÊS MIL, DUZENTOS E SETENTA E SEIS ESCUDOS), tendo a

Câmara Municipal tomado o devido conhecimento.-----------------------------------------------------

----------PAGAMENTOS – 2000:- Por  maioria, com três votos a favor dos eleitos pelo Partido

Socialista e três abstenções dos eleitos pela Coligação Democrática Unitária, foram ratificados

os despachos do Senhor Presidente e do Senhor Vice-Presidente que autorizaram pagamentos

no valor de 145.302.726$00 (CENTO E QUARENTA E CINCO MILHÕES, TREZENTOS E

DOIS MIL, SETECENTOS E VINTE E SEIS ESCUDOS), referentes ao período de

27/12/2000 a 29/12/2000, por conta de 2000, cujas autorizações se encontram numeradas de

dez mil e setecentos a  onze mil duzentos e seis, conforme competência que foi  conferida ao

Senhor Presidente da Câmara por deliberação tomada em reunião ordinária de sete de Janeiro

[...]

total de 48 lotes, com áreas, localização e identificação, que seguidamente se discriminam:------

----------Lote nº.1 , com a área de 83,75 m2, confrontando do Norte com lote nº.2, do Sul com

escadaria pública, do Nascente com rua pública e do Poente com lote nº.14, com o valor

patrimonial de 251.250$00 (DUZENTOS E CINQUENTA E UM MIL, DUZENTOS E

CINQUENTA ESCUDOS), destinado a habitação, no qual é permitida a implantação de  1

edifício com 2 pisos e garagem;-----------------------------------------------------------------------------

----------Lote nº.2, com a área de 83,75 m2, confrontando do Norte com lote nº.3, do Sul com

lote  nº.1, do Nascente com rua pública e do Poente com lote nº.15, com o valor patrimonial de

251.250$00 (DUZENTOS E CINQUENTA E UM MIL, DUZENTOS E CINQUENTA

ESCUDOS), destinado a habitação, no qual é permitida a implantação de  1 edifício com 2

pisos e garagem;-----------------------------------------------------------------------------------------------

----------Lote nº.3, com a área de 83,75 m2, confrontando do Norte com lote nº.4, do Sul com

[...]

edifício com 2 pisos e garagem;-----------------------------------------------------------------------------

----------Lote nº.26, com a área de 180 m2, confrontando do Norte com rua pública, do Sul com

terreno camarário, do Nascente com terreno camarário e do Poente com lote nº.27, com o valor

patrimonial de 540.000$00 (QUINHENTOS E QUARENTA MIL ESCUDOS), destinado a

habitação, no qual é permitida a implantação de  1 edifício com 2 pisos e garagem;---------------

----------Lote nº.27, com a área de 180 m2, confrontando do Norte com rua pública, do Sul com

terreno camarário, do Nascente com lote nº.26 e do Poente com lote nº.28, com o valor

patrimonial de 540.000$00 (QUINHENTOS E QUARENTA MIL ESCUDOS), destinado a

habitação, no qual é permitida a implantação de  1 edifício com 2 pisos e garagem;---------------

----------Lote nº.28, com a área de 180 m2, confrontando do Norte com rua pública, do Sul com

terreno camarário, do Nascente com lote nº.27 e do Poente com lote nº.29, com o valor